
 
 

 

 

 

 

 

.. 

 

 О подготовке к проведению Всероссийской  

сельскохозяйственной переписи на территории  

Медынского района 

  

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом «О Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи», Постановлением Правительства РФ № 316 от 

10.04.2013 г. «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 

года»,  администрация муниципального района «Медынский район» 

 

       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить состав  комиссии  при администрации муниципального 

 района «Медынский район» по подготовке к проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи на территории Медынского района (приложение № 

1). 

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке к проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Медынского района  

(приложения  № 2). 

3. Органам местного самоуправления Медынского района оказывать 

содействие комиссии в решении вопросов по подготовке к проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории района. 

4. Рекомендовать главам администраций поселений  муниципального района 

 «Медынский район»: 

 - представить в Медынский отдел статистики сведения о расположенных на 

территории района объектах сельскохозяйственной переписи; 

 - завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных 

подсобных хозяйствах до 1 сентября 2015 года; 

 - провести работу по подбору помещений, оборудованных мебелью, 

инвентарем и телефонной связью для работы лиц, осуществляющих сбор сведений об 

объектах сельскохозяйственной переписи и хранения переписных листов и 

обеспечения их транспортными средствами; 

 - оказать помощь территориальному органу гос.статистики в районе в подборе 

и подготовке лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной 

переписи; 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 
 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Медынь 

от  22.06.2015г. №   614 



 - организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди 

населения о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи. 

 5. Настоящее  постановление опубликовать в районной газете «Заря». 

 6. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального района «Медынский район» 

Иваничко И.М. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района  

«Медынский район»- Н.В. КОЗЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                              Приложение № 1  

                                                                              к постановлению администрации  

                                                                              от 22.06.2015 г. № 614 

 

 

                                                             СОСТАВ 

комиссии при администрации муниципального района «Медынский район» по 

подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на 

территории Медынского района 

  

1.Иваничко Иван Михайлович – заместитель Главы администрации МР «Медынский 

район», председатель комиссии; 

2. Курилюк Ольга Владимировна – заместитель Главы администрации МР 

«Медынский район», заместитель председателя комиссии: 

3.Матряшина Валентина Романовна – главный специалист отдела аграрной политики 

и социального развития села, секретарь комиссии; 

4. Погодина Галина Николаевна – руководитель отдела по сбору и обработке 

статинформации Калугастата (по согласованию); 

5. Виноградова Людмила Викторовна – ведущий специалист отдела по 

организационно-контрольной работе и информации администрации муниципального 

района «Медынский район»; 

6. Фетисова Галина Васильевна – директор Казенного предприятия «Бюро 

технической инвентаризации» Медынский филиал (по согласованию); 

7. Булкина Ирина Ивановна – главный редактор районной газеты «Заря»; 

8. Грушина Любовь Петровна – главный государственный инспектор ТОРМ г. 

Медыни Межрайонной ИФНС № 2 по Калужской области (по согласованию); 

9.Праницкий Павел Петрович – главный специалист отдела аграрной политики и 

социального развития села муниципального района «Медынский район»; 

10. Заверин Евгений Львович – директор ГУ Центра занятости населения Медынского 

района (по согласованию); 

11. Пучков Александр Александрович – начальник отдела внутренних дел 

Медынского района (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          

                          Приложение № 2 

к постановлению администрации  

       №614 от 22.06.2015г. 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии  по проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи  

2016 года на территории  муниципального района «Медынский район» 
 

1.Общие положения 

 

1.1.Комиссия Администрации муниципального района по проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  муниципального района 

«Медынский район» (далее комиссия) создана с целью разработки мер, направленных 

для оказания содействия территориальному органу Федеральной службы 

государственной статистики по Калужской области в реализации его полномочий по 

подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года 

на территории муниципального района «Медынский район» (далее муниципальный 

район). 

1.2.В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Правительства Калужской области, муниципальными нормативными правовыми 

актами, настоящим Положением. 

 

2. Основные задачи комиссии 

 

Основными задачами комиссии являются: 

 

2.1. Рассмотрение и анализ результатов мероприятий по подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории 

муниципального района. 

2.2. Выработка предложений по решению вопросов, связанных с подготовкой и 

проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на 

территории муниципального района. 

 

3.Права комиссии 
Комиссия имеет право: 

 

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и 

иные сведения от территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов исполнительной власти Калужской области, органов местного 

самоуправления муниципального района и иных организаций. 

 

3.2. Приглашать для участия в заседаниях комиссии должностных лиц 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 



исполнительной власти Калужской области, органов местного самоуправления 

муниципального района и иных организаций. 

3.3. Освещать работу комиссии в средствах массовой информации. 

 

4.Состав и организация деятельности комиссии 

 

4.1. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации муниципального 

района «Медынский район» 

4.2. Комиссия состоит из председателя комиссии,  его заместителя, секретаря и 

членов комиссии. 

4.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие по его 

поручению заместитель председателя комиссии. 

4.4. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, 

определяет и утверждает повестку дня заседания комиссии, определяет дату, место и 

время его проведения, ведет заседания комиссии. 

4.5. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании участвует более 

половины еѐ состава. Решения принимаются большинством голосов присутствующих 

на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства 

голосов, решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. 

4.6. Решения, принятые комиссией, оформляются протоколом, который 

подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем 

комиссии в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии. 

4.7. Решения комиссии носят рекомендательный характер. 

4.8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Члены комиссии 

участвуют в заседаниях без права замены. 

4.9. Секретарь комиссии извещает членов комиссии и приглашенных на еѐ заседание 

лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания комиссии не позднее, 

чем за 3 рабочих дня до заседания комиссии. 

4.10. В протоколе заседания комиссии указываются дата, время и место проведения 

заседания комиссии, утвержденная повестка дня заседания комиссии, сведения об 

участвовавших в заседании членах комиссии и иных приглашенных лицах, принятые 

решения по вопросам повестки дня заседания комиссии. 

4.11. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии. 

4.12. Протоколы заседаний комиссии направляются секретарем комиссии членам 

комиссии в течение 5 рабочих дней со дня заседания комиссии. 

4.13. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет 

руководитель  отдела сбора и обработки статистической информации по Медынскому 

району территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Калужской области. 

 

 


